
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 31 sierpnia 1972 r. Nr 8 Poz. 57—59

Poz.
UCHWAŁA

57 — nr 89/1623/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Katowicach w sprawie klasyfikacji rzek i spo
sobu ich wykorzystania w województwie katowickim.

OBWIESZCZENIA:

58 — Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Katowicach o utworzeniu obszarów górni
czych: „Bieruń”, „Chruszczów” i „Knurów”,

59 — Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Katowicach o uznaniu ferm 
królików, nutrii, norek i lisów za zarodowe i reproduk
cyjne I i II stopnia.

57 siadają tę samą klasę czystości wód, co ich ciek główny.

UCHWAŁA nr 89/1623/72

prezydium wojewódzkiej rady Narodowej 
W KATOWICACH

z dnia 13 lipca 1972 r.

w sprawie klasyfikacji rzek i sposobu ich wykorzystania 
w województwie katowickim.

(T. Na podstawie art 82 prawa wodnego z dnia 30 maja 1962 r. 
N?.z- U. nr 34, poz. 158) oraz § 1 ust. 4 rozporządzenia Rady 
'^'nistrów z dnia 9 czerwca 1970 r. w sprawie norm dopu- 
s^ezalnych zanieczyszczeń wód i warunków wprowadzania 
• cieków do wody i do ziemi (Dz. U. nr 17, poz. 144) — Prezy- 
a’um Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach uchwala, 
co następuje:

I

§ 1. Wprowadza się na obszarze województwa katowickie
go z dniem 1 sierpnia 1972 r. klasyfikację rzek według spo- 
0 . ich wykorzystania — ustaloną w załączniku do niniej

szej uchwały. Dopływy nie wymienione w załączniku — po-

§ 2. Klasyfikacja granicznej rzeki Olzy ma charakter 
przejściowy — do czasu ustalenia klasy jej czystości przez 
pełnomocników Rządu PRL i CSRS do spraw wód granicz

onych.

§ 3. Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Wodnej i Ochro
ny Powietrza Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — do 
stosowania powyższej klasyfikacji przy uzgadnianiu założeń 
techniczno-ekonomicznych inwestycji z zakresu gospodarki 
wodnej oraz przy wydawaniu pozwoleń wodno-prawnych.

§ 4. Traci moc uchwała nr 51/915/66 Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 26 lipca 1966 
r. w sprawie klasyfikacji rzek i sposobu ich wykorzysta
nia w województwie katowickim (Dz Urz. WRN nr 11, poz. 
55).

§ 5. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Gospo
darki Wodnej i Ochrony Powietrza.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
T. Feliński w z. M. Skowron

Załącznik do uchwały nr 89/1623/72 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
z dnia 13 lipca 1972 r.

Klasyfikacja wód województwa katowickiego według ich przyszłościowego wykorzystania.

Lp.

 1

Nazwa cieku
Długość 

cieku 
w km

Odcinek cieku
Długość 
odcinka 

cieku 
w km

Wymagany stopień czystości 
wód odcinka cieku

Klasa 
I

Klasa 
II

Klasa •
III

2 3 4 5 6 7 8

1.
Zlewnia rzeki Wisły

rzeka Wisła

Ł

106,0 od źródeł do ujścia rzeki Iłownicy

od ujścia rzeki Iłownicy
do ujścia do rzeki Przemszy

70,0

36.0

+

+
2. rzeka Iłownica 25,0 od źródeł do ujścia 

do rzeki Wisły 25,0 +



Str. 38 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

1 2 3 4 5 6 7
—

8

3. rzeka Jasienica 22,0 od źródeł do Ligoty 13,0 +
od Ligoty do ujścia 
do rzeki Iłownicy 9,0 +

4. rzeka Wapienica 16,0 od źródeł do Wapienicy 4,0 +
od Wapienięy do ujścia 
do rzeki Iłownicy 12,0 + i __

5. rzeka- Żylica 12,0 od źródeł do granicy województwa 
krakowskiego 12,0 +

6. rzeka Biała 30,0 od źródeł do ujścia potoku Straconka 12,0 +
od ujścia potoku Straconka 
do ujścia do rzeki Wisły 18,0 +

7. rzeka Pszczynka 46,0 od źródeł do ujścia do rzeki Wisły 46,0 +
8. rzeka Dokawa 10,0 od źródeł do ujścia do rzeki 

Pszczynki 10,0 +
9. rzeka Korzenica 20,0 od źródeł do ujścia do rzeki 

Pszczynki 20,0 +
10. rzeka Gostynia 31,0 od źródeł do ujścia potoku Tyskiego 21,0 +

od ujścia potoku Tyskiego 
do ujścia do rzeki Wisły 10,0 +

11. potok Goławiecki 11,0 od źródeł do ujścia do rzeki Wisły 11,0 +
12. rzeka Czarna Przemsza 60,0 od źródeł do wylotu 

ze zbiornika w Przeczycach 28,0 +
od wylotu ze zbiornika w Przeczy
cach do ujścia potoku Pogoria 18.0 +
od ujścia potoku Pogoria
do ujścia do rzeki Białej Przemszy 14,0 +

13. potok Pogoria 12,0 od źródeł do ujścia potoku Babia 
Ława wraz ze zbiornikiem 5,0 +
od ujścia potoku Babia Ława 
do ujścia do rzeki Czarnej Przemszy 7,0 +

14. rzeka Brynica 50,0 od źródeł do wylotu ze zbiornika 
wodociągowego w Kozłowej Górze 24,0 +
od wylotu ze zbiornika w Kozłowej 
Górze do ujścia do rzeki Czarnej 
Przemszy 26,0 +

15. rzeka Rawa 20,0 od źródeł do ujścia do rzeki Brynicy 20,0 i
16. potok Jawornik 10,0 od źródeł do ujścia do rzeki Brynicy 10,0 + J
17. rzeka Biała Przemsza 10,0 

w gra
nicy 
wojew.

od wlotu na teren województwa 
katowickiego do ujścia do rzeki 
Czarnej Przemszy 10,0 -1-

18. rzeka Bobrek 15,0 od źródeł do ujścia do rzeki 
Białej Przemszy 15,0 + _

19. rzeka Przemsza 23,0 na całej długości od Mysłowic 
do ujścia do rzeki Wisły

23,0 +
_

20. rzeka Krztynia od źródeł do granicy województwa 
kieleckiego 12,0 +

21. rzeka Białka od źródeł do granicy województwa 
kieleckiego 5,4 +



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 39

"'agi:

1 2 3 4 5 6 7i 8

1.
Zlewnia rzeki Odry

rzeka Olza 35,0

w gra
nicy 
państwa

od źródeł do granicy państwa 
odcinek granicy państwowej 
od Cieszyna do Kaczyc

odcinek granicy państwowej 
od Godowa do ujścia do rzeki Odry 
w Olzie

11,0

13,0

11,0

+

+

+

2. rzeka Puńcówka 10,0 od źródeł do ujścia do rzeki Olzy 10,0 +
3. potok Bobrówka 11,0 od źródeł do wlotu na teren

Cieszyna
od Cieszyna do ujścia do rzeki Olzy

7,0

4,0

+ ■

+
4. rzeka Piotrówka 

z rzeką Pielgrzymówką
26,0 od źródeł do ujścia do rzeki Olzy 26,0 +

5. rzeka Szotkówka 22,0 od źródeł do ujścia do rzeki Olzy 22,0 +
6. rzeka Ruda 30,0 

w gra
nicy 
wojew.

od źródeł do granicy województwa 
opolskiego 30,0 +

7. rzeka Sumina 15,6 od źródeł do granicy województwa 
opolskiego 15,6 +

8. rzeka Bierawka 42,0 od źródeł do Czerwionki 
od Czerwionki do granicy 
województwa opolskiego

10,0

32.0

+

+
9. rzeka Kłodnica

Kanał Gliwicki
63,5 od źródeł do wylotu ze zbiornika 

Dzierżno Duże
od wylotu ze zbiornika Dzierżno 
Duże do granicy województwa 
opolskiego

52,0

11,5 +

+

10. rzeka Drama 21,0 od źródeł do wlotu do Kanału 
Gliwickiego wraz ze zbiornikiem 
Dzierżno II 21,0 +

U. rzeka Mała Panew 61,0 od źródeł do Kalet
od Kalet do granicy województwa 
opolskiego w Krupskim Młynie

38,0

23,0 +
i u

-_
rzeka Leśnica 18,0 od źródeł do ujścia do rzeki 

Małej Panwi 18,0 +
13.

L____
rzeka Stola 25,0 od źródeł do ujścia do rzeki 

Małej Panwi 24,0 +
14.C rzeka Lublinica 29,0 od źródeł do ujścia do rzeki 

Małej Panwi 29,0 4"
-< 15.

->p—----

rzeka Bziniczka 12,0 od źródeł do granicy województwa 
opolskiego 12,0 +

16. rzeka Myślina 13,5 od źródeł do granicy województwa 
opolskiego 13,5 +

rzeka Warta 86,0 od źródeł do Zawiercia 
od Zawiercia do granicy 
województwa łódzkiego

2,0

84,0

+

+
-z 18. rzeka Liswarta 93,0 od źródeł do ujścia do rzeki Warty 93,0 +

19. rzeka Wiercica 22,0 
w gra
nicy 
wojew.

od źródeł do granicy województwa 
łódzkiego 22,0 +

^opływy nie wymienione w powyższym zestawieniu posiadają tę samą klasę czystości wód co ich ciek główny.
PRnrwc franicznej rzeki Olzy ma charakter przejściowy do czasu ustalenia jej klasy przez Pełnomocników Rządów i CSRS do spraw wód granicznych.



Str. 40 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 8/58—59

58

OBWIESZCZENIE

PRZEWODNICZĄCEGO PREZYDIUM 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

z dnia 10 sierpnia 1972 r.

o utworzeniu obszarów górniczych: „Bieruń”, „Chruszczów I” 
i „Knurów”.

Na podstawie § 22 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górniczych 
(Dz. U. nr 54, poz. 332) — podaje się do wiadomości, że:

1) decyzją Ministra Górnictwa i Energetyki z dnia 13 maja 
1972 r. znak SPZM-Pr/1366/72 — został utworzony obszar 
górniczy „Bieruń” dla kopaliny węgla kamiennego — obej
mujący teren miasta Bieruń Stary, gromad: Chełm i Bie
ruń Nowy w powiecie tyskim oraz gromady Bojszowy 
w powiecie pszczyńskim,

2) decyzją Ministra Górnictwa i Energetyki z dnia 8 sierpnia 
1972 r. z nak SPZM-Pr/2118/72/6893— został utworzony ob
szar górniczy „Chruszczów I” dla kopaliny węgla kamien
nego — obejmujący teren miast: Bytom i Ruda Śląska,

3) decyzją Ministra Górnictwa i Energetyki z dnia 9 sierpnia 
1972 r. znak SPZM-Pr/2119/72/6894 — został utworzony ob
szar górniczy „Knurów’ dla kopaliny węgla kamiennego — 
obejmujący teren miasta Knurów i gromad: Dębieńsko 
i Gierałtowice w powiecie rybnickim oraz gromad: Bojków 
i Żernica w powiecie gliwickim.

Przewodniczący Prezydium 
J. Ziętek

59

OBWIESZCZENIE

WYDZIAŁU ROLNICTWA I LEŚNICTWA 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W KATOWICACH

z dnia 31 sierpnia 1972 r.

o uznaniu ferm królików, nutrii, norek i lisów za zarodowe 
i reprodukcyjne I i II stopnia.

Zgodnie z ust. III pkt 15 instrukcji Ministerstwa Rolni
ctwa z dnia 30 września 1960 r. w sprawie hodowli zarodo
wej zwierząt futerkowych oraz w oparciu o ustawę z dnia 
2 grudnia 1960 r. o hodowli zwierząt gospodarskich (Dz. U. nr 
54, poz. 310) — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach podaje do pu
blicznej wiadomości wykaz ferm królików, nutrii, norek 
i lisów — uznanych za zarodowe i reprodukcyjne I i II stop
nia, na okres jednego roku.

Lp. Nazwisko i imię Adres Nr fermy
I. FERMY ZARODOWE

Króliki olbrzymy belgijskie szare
Szczotka Władysław Bielsko — Biała

ul. A. Greczki 112,
tel. 269-33 S-515

Króliki olbrzymy belgijskie białe
Szczotka Władysław Bielsko — Biała,

ul. A. Greczki 112,
tel. 269-33 S-515

Lp. Nazwisko i imię Adres Nr fermy

Króliki angory białe
Folwarczny Eugeniusz Rydułtowy,

ul. Pieczkowicka 1 
pow. rybnicki S-540

Króliki czerwone nowozelandzkie
Kwiatkowski Józef Bytom 7, ul. Karpacka 5 S-516

Nutrie standard
Widera Teodor Zabrze, ul. Wolności 388, 

tel. 712-933 S-12/N
Nutrie czarne (black)

inż. Filipczyk Stefan Grodziec k. Będzina,
ul. Wolności 127, tel. 674-393 S-24/N

Nutrie szafir grenlandzki
1. inż. Filipczyk Stefan Grodziec k. Będzina,

ul. Wolności 127, tel. 674-393 S-24/N
2. Hucz Jan Zabrze, ul. Różańskiego 3a,

tel. 711-404 S-7/N
3. Pawelczyk Henryka Wojkowice.

ul. Sobieskiego 171 S-2/N
4. Rebeś Tadeusz Wojkowice,

ul. Cmentarna 22 S-l/N
5. Widera Teodor Zabrze, ul Wolności 388, 

tel. 712-933 S-12/N
Norki szafirowe
1. inż. Filipczyk Stefan Grodziec k. Będzina, 

ul. Wolności 127, 
tel. 674-393 S-48

2. inż. Tuszyński Jan Częstochowa.
ul. Lenartowicza 18, 
tel. 328-19 S-92

Norki perłowe
Piekacz Marian Częstochowa.

ul. Powstańców Sl. 10/22 S-151

Lisy polarne niebieskie
1. Dreszer Krystyna Gliwice, ul. Ziębią 24, 

tel. 910-409 S-84
2. Ożóg Edward Będzin, ul. Waryńskiego 3 S-237
3. Piekacz Marian Częstochowa,

ul. Powstańców Sl. 10/22 S-151
4. Sojka Jerzy Cieszyn, ul. Waryńskiego 71, 

tel. 10-20 S-l
5. Szajter Alojzy Ochaby nr 160. 

powiat cieszyński S-231
6. Wawrosz Jan Cieszyn, ul. Kościuszki 467, 

tel. 19-13 S-36

7. Ziajski Jerzy Przyszowice, ul. Gliwicka 4, 
powiat rybnicki S-l 69

II. FERMY REPRODUKCYJNE I STOPNIA

Króliki olbrzymy belgijskie białe
Kondziołka Teodor Mysłowice, ul. K. Miarki 7 S-521

Króliki olbrzymy belgijskie szare
Kandzia Maksymilian Siemianowice Sl.,

ul. 22 Lipca 10 S-525



Nr 8/59 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 41

Lp. Nazwisko i imię Adres Nr fermy Lp. Nazwisko i imię Adres Nr fermy

5. Zalewski ZbigniewKróliki angory białe

1. Otlinger Alfred Mysłowice,
ul. Oświęcimska 61 S-522

2. Błaszczyk Franciszek Rudno, ul. Gliwicka 43, 
powiat gliwicki S-500

Króliki czerwone nowozelandzkie
Drychta Bonifacy Radlin I, ul. Rogozina 9 S-503

Króliki szynszyle duże
Absalon Jerzy Radlin, ul. Korfantego 12 S-524

I isy srebrzyste

2. Woźnica Paweł

Brzeziny Sl.,
ul. Oświęcimska 2a, 
tel. 872-353 S-202

1. inż. Pustówka Władysł. Puńców 202, 
powiat cieszyński, 
tel. 14-85 S-25

Ruda Sl.,
ul. Oświęcimska 45 S-U

Króliki barany francuskie białe
Aptekarz Joachim Ruda Sl. 3,

ul. Czereśniowa 12 S-520

Króliki srebrzyste francuskie
Bartusek Wiktor Ruda Sl. 3,

ul. Fijałkowskiego 5 S-528

Króliki wiedeńskie białe
1. Bogacki Alfred Piekary Sl.,

ul. K. Miarki 20 S-523
2. Konieczny Wilhelm Ruda Sl., ul. Sobieskiego 34 S-527 Króliki angory białe

III. FERMY REPRODUKCYJNE II STOPNIA

Króliki olbrzymy belgijskie białe

Lewandowski Józef Wilkowice 285,
powiat bielski

Króliki olbrzymy belgijskie szare
Duda Szymon Żernica,

ul. Nieborowicka 33, 
powiat gliwicki

S-509

S-513

1. Ciejek Marian Mysłowice, ul. Boliny 12a S-512Króliki srokacze niemieckie olbrzymie
Kandzia Maksymilian Siemianowice Sl.,

ul. 22 Lipca 10 S-525
Nutrie standard

inż.Ciechanowski Piotr Mysłowice,
ul. Moniuszki 26 S-20/N

Nutrie szafir grenlandzki
1. Gawor Józef Siemianowice Sl., ul. PPR 2 S-26/N
2. Hawliczek Franciszek Gliwice, ul. Prusa 19 S-22/N
3. Rącoszek Bernard Zabrze, ul. Opawska 38 S-16/N
4. Skupnik Gotard Lędziny, ul. Trójkątna 43, 

powiat tyski S-25/N
Nutrie złociste
L inż.Ciechanowski Piotr Mysłowice,

ul. Moniuszki 26 S-20/N
2. Skupnik Gotard Lędziny, ul. Trójkątna 43, 

powiat tyski S-25/N
Nutrie białe

Skupnik Gotard Lędziny, ul. Trójkątna 43, 
powiat tyski S-25/N

Norki standard (

Szajter Alojzy Ochaby 160, 
powiat cieszyński S-231

lasy polarne niebieskie

1. Hołubowicz Bogusław Puńców 179,
powiat cieszyński, tel. 14-71 S-58

2. Mazur Józef Piekary Sl., ul. 1 Maja 33 S-30C
3. Szpala Emilia Gliwice, ul. Akacjowa 2 S-9

4. Woźnica Paweł
Ruda Sl.,
ul. Oświęcimska 45 S-ll

1. Ciuraj Rajmund
2. Larysz Joachim

Arndt Erwin

1. Tkocz Stanisław
2. Thiel Hubert

Króliki — karzełek polski

Łyska Edward

Króliki holenderskie

Łyska Edward

Króliki — reks czarny
Łyska Edward

Króliki żółte srebrzyste
Gawol Jan

2. Danielczyk Józef

Króliki szynszyle duże
1. Augustyński Jan
2. Skupnik Gotard

Rudziniec, ul. Szkolna 19, 
powiat gliwicki S-504

Sosnowiec, ul. Gołębia 7 S-514
Lędziny, ul. Trójkątna 43, 
powiat tyski S-519

Króliki barany francuskie białe

1. Skupnik Gotard

2. Tkocz Stanisław

Lędziny, ul. Trójkątna 43, 
powiat tyski
Gliwice 3, ul. Nadbrzeżna

Króliki srebrzyste francuskie

Ruda Sl. 4, ul. Gliwicka 6
Radlin, ul. Dworcowa 56

Króliki — srokacz niemiecki olbrzymi

2

Ruda Sl. 4, ul. Bytomska 10
Króliki barany francuskie szare

Gliwice
Gliwice

Zabrze,

Zabrze,

Zabrze,

Zabrze,

S-519
S-517

S-518
S-529

S-526

3, ul. Nadbrzeżna
ul. Goduli 22

2 S-517
S-529

ul.

ul.

ul

ul.

Słoneczna

Słoneczna

Słoneczna

69

69

69

Krakusa 23

S-530

S-530

S-530

S-531



Str. 42 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 8/59

Lp. Nazwisko i imię Adres Nr fermy Lp. Nazwisko i imię Adres Nr fermy

Nutrie standard Norka biała hedlunda
1. Janota Jan Mysłowice, ul. Buczka 6 S-27/N 1. inż. Tuszyński Jan Częstochowa,

ul. Lenartowicza 18,
2. Rącoszek Bernard Zabrze, ul. Opawska 38 S-16/N tel. 328-19 S-92
Nutrie szafir grenlandzki Norki platynowo-niebieskie
1. inż. Łakota Jerzy Piekary Sl„ 

ul. 1 Maja 28/3 S-3/N Kańtoch Stanisław Rogoźnik,
ul. Kościuszki 205,

2. Janota Jan Mysłowice, ul. Buczka 6 S-27/N powiat będziński S-256
3. inż. Wyciślok Feliks Kozłowa Góra, 

ul. Oświęcimska 66, 
powiat tarnogórski S-32/N

Lisy polarne niebieskie
1. Gagoś EdwardNorki standard Wojkowice,

ul. Maszyńska 57 S-166
1. mgr Brom Andrzej Mysłowice,

ul. Stroińskiego 8 b S-209 2. Lorenc Edmund Zabrze, ul. Kruczka 14 S-159
2. Krawczyk Natalia Będzin, ul. Parkowa 15 S-318 3. Płaczek Władysław Łagisza, ul. Bory 56, 

powiat będziński S-90
3. Sojka Jerzy Cieszyn,

ul. Waryńskiego 71, 
tel. 10-20 S-l Lisy srebrzyste

Norki szafirowe 1. Branny Jerzy Goleszów 8,
Krawczyk Natalia Będzin, ul. Parkowa 15 S-318 powiat cieszyński, tel. 40 S-147

Kierownik
Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 

inż. B. Nowosad

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojcw. Rady Narodowej
Katowice, ul. Jagiellońska 25, I p., pok. 252 — tel. 252

ODBIORCA:
Opłata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi —18 zł 
Opłata za prenumeratę półroczną bez skorowidza wynosi
ło zł.
Opłata za ogłoszenia wynosi: cała strona — 240 zł, 3/4 strony 
— 210 zł, 1/2 strony — 165 zł, 1/4 strony — 90 zł, 1/8 strony — 60 zł, 
za wiersz mm 1 szp. — 2,70 zł, za układ tabelaryczny dolicza się 

100%.
Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem banko
wym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Prezydium 
WRN w Narodowym Banku Polskim VII Oddział w Katowi
cach nr 462-97-7336 sumy na zlecenie.

Oplata pocztowa uiszczona ryczałten

Cena 1,50 zł zgk 1 zam. 2110/72 1850 R-13


